

12 września 2007



## Wójt pomoże

Wójt może pomóc przedsiębiorcy znajdującemu się w trudnej sytuacji ekonomicznej – przewiduje nowy projekt rozporządzenia ministra finansów. Przygotowywane przepisy określają warunki, na jakich pomoc publiczna będzie mogła do prywatnych firm trafiać.

**Wójt może pomóc przedsiębiorcy znajdującemu się w trudnej sytuacji ekonomicznej - przewiduje nowy projekt rozporządzenia ministra finansów. Przygotowywane przepisy określają warunki, na jakich pomoc publiczna będzie mogła do prywatnych firm trafiać.**

Rozporządzenie adresowane jest do organów udzielających pomocy na restrukturyzację, a więc – zgodnie z ordynacją podatkową – m.in. wójta, burmistrza (prezydenta miasta), starosty albo marszałka województwa – jako organów pierwszej instancji oraz samorządowych kolegiów odwoławczych. Ma na celu stworzenie ram prawnych dla pomocy publicznej, która nie wymaga notyfikacji Komisji Europejskiej.

Projekt określa warunki, które muszą spełnić mali i średni przedsiębiorcy, aby otrzymać pomoc na restrukturyzację. Wójt może więc na przykład odłożyć termin spłaty niektórych zobowiązań podatkowych, lub rozłożyć je na raty w sytuacji, gdy przedsiębiorca znajduje się w trudnej sytuacji ekonomicznej. Dodatkowo, nie należy do grupy kapitałowej i rozpoczął działalność gospodarczą w danej dziedzinie co najmniej trzy lata przed dniem wystąpienia z wnioskiem o udzielenie pomocy.

Zgodnie z propozycją Ministerstwa Finansów, pomoc może być udzielona raz na 10 lat, rozporządzenie przewiduje jednak wyjątki od tej zasady. Chodzi na przykład o zaistnienie wyjątkowych i nieprzewidywalnych okoliczności, za które przedsiębiorca nie ponosi odpowiedzialności. Ocena tych okoliczności zależy w dużym stopniu od wójta.

Przedsiębiorca ubiegający się o pomoc na restrukturyzację, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy, składa podmiotowi udzielającemu pomocy plan restrukturyzacji.

Projekt został przedstawiony Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego do rozpatrzenia w trybie obiegowym. Zespół ds. Systemu Finansów Publicznych KWRiST uznał projekt za uzgodniony.

[Projekt rozporządzenia](#)

Źródło: [samorzad.pap](http://samorzad.pap).